



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Έργο: «Εργασίες ανακαίνισης
των 4 ΚΕΠ του Δήμου Δέλτα»

ΑΡ. ΜΕΛ.: 05/2026

Προϋπολογισμός Μελέτης									
Α/Α	Είδος Εργασίας	Αρ. Τιμ	Κωδικός Άρθρου	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Τιμή (€)	Ποσότητα	Δαπάνη	
								Μερική (€)	Ολική (€)
	A. ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ								
	1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ								
1	Καθαίρεσεις (εσωτερικά επένδυσης τοίχων από μοριοσανίδες ή ινোসανίδες ή γυψοσανίδες – ψευδοροφών κάθε τύπου - επιχρισμάτων)	1	ΝΑΟΙΚ Ν122.61 (ΣΧΕΤΙΚΟ)	ΟΙΚ 2239	τεμ.	1.400,00	1,00	1.400,00	
2	Καθαίρεσεις. Αποξήλωση ξύλινων ή σιδηρών κουφωμάτων.	2	NET ΟΙΚ-A 22.45	ΟΙΚ 2275	m2	16,80	15,84	266,11	
3	Καθαίρεσεις. Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οποιοδήποτε πάχους. Χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών	3	NET ΟΙΚ-A 22.20.1	ΟΙΚ 2236	m2	7,90	208,15	1.644,39	
4	Απομάκρυνση και επανατοποθέτηση εξοπλισμού	4	ΝΑΟΙΚ Ν10.03.01 (ΣΧΕΤΙΚΟ)	ΟΙΚ 1126	τεμ.	300,00	1,00	300,00	
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ 1 - ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ:								3.610,50 €
	2. ΤΟΙΧΟΔΟΜΕΣ, ΤΟΙΧΟΠΕΤΑΣΜΑΤΑ, ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ								
1	Ψευδοροφή από πλάκες ορυκτών ινών πάχους 15 έως 20 mm, διαστάσεων 600x600 mm ή 625x625 mm	5	NET ΟΙΚ 78.30.01	ΟΙΚ 7809	m2	25,90	41,76	1.081,58	
2	Μεταλλικός σκελετός ψευδοροφής	6	NET ΟΙΚ 61.30	ΟΙΚ 6118	Kg	3,10	334,08	1.035,65	
3	Γυψοσανίδες ανθυγρές και πυράντοχες, επίπεδες, πάχους 18 mm	7	NETΟΙΚ 78.05.12	ΟΙΚ 7809	m2	18,00	9,00	162,00	
4	Μεταλλικός σκελετός τοιχοπετάσματος	8	NET ΟΙΚ 61.31	ΟΙΚ 6118	Kg	2,80	72,00	201,60	
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ 2 – ΤΟΙΧΟΔΟΜΕΣ, ΤΟΙΧΟΠΕΤΑΣΜΑΤΑ, ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ:								2.480,83 €
	3. ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Ή ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ								
1	Πόρτες - Παράθυρα - Υαλοστάσια από ξυλεία. Θύρες ξύλινες πρεσσαριστές. Με κάσσα δομική, πλάτους έως 13 cm	9	NET ΟΙΚ 54.46.01	ΟΙΚ 5446.1	m2	118,00	31,68	3.738,24	
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ 3 – ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Ή ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ:								3.738,24 €
	4. ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ, ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ								
1	Επιστρώσεις με πλαστικά πλακίδια	10	NET ΟΙΚ 73.97	ΟΙΚ 7397	m2	20,80	208,15	4.329,52	
2	Περιθώρια (σοβατετιά) από πλαστικά πλακίδια	11	NET ΟΙΚ Α – 73.75	ΟΙΚ 7396	μμ	3,90	146,73	572,25	
3	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως εσωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής στυρενιοακρυλικής- ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως	12	NET ΟΙΚ 77.80.01	ΟΙΚ 7785.1	m2	9,00	295,13	2.656,16	
4	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως εξωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή Στυρενιο-ακρυλικής βάσεως.	13	NET ΟΙΚ 77.80.02	ΟΙΚ 7785.1	m2	10,10	253,64	2.561,76	
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ 4 – ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ, ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΙ								10.119,69 €
	5. ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ								
1	Γραφείο με επένδυση από μελαμίνη 160x80cm	14	ΝΑΟΙΚ Ν156.23.1 (ΣΧΕΤΙΚΟ)	ΟΙΚ 5613.1	τεμ.	850,00	15,00	12.750,00	
2	Διευθυντικό γραφείο από μελαμίνη με μεταλλικό σκελετό και τροχήλατη συρταριέρα	15	ΝΑΟΙΚ Ν156.23.2 (ΣΧΕΤΙΚΟ)	ΟΙΚ 5613.1	τεμ.	500,00	3,00	1.500,00	
3	Ερμάρια από μελαμίνη 160x40x75cm	16	ΝΑΟΙΚ Ν156.23.3	ΟΙΚ 5613.1	τεμ.	250,00	14,00	3.500,00	
4	Ερμάρια από μελαμίνη 240x40x75cm	17	ΝΑΟΙΚ Ν156.23.4	ΟΙΚ 5613.1	τεμ.	375,00	6,00	2.250,00	
5	Καθιστικά αναμονής από μελαμίνη 50x50x40cm	18	ΝΑΟΙΚ Ν156.23.5 (ΣΧΕΤΙΚΟ)	ΟΙΚ 5613.1	τεμ.	60,00	29,00	1.740,00	
6	Επένδυση πλάτης από μελαμίνη	19	ΝΑΟΙΚ Ν156.17.1 (ΣΧΕΤΙΚΟ)	ΟΙΚ 5617	m2	120,00	16,80	2.016,00	
7	Πλάγιες επιφάνειες και πορτάκι info desk	20	ΝΑΟΙΚ Ν156.17.2 (ΣΧΕΤΙΚΟ)	ΟΙΚ 5617	m2	120,00	2,97	356,40	
8	Κούτελο από MDF	21	ΝΑΟΙΚ Ν156.17.3 (ΣΧΕΤΙΚΟ)	ΟΙΚ 5617	m2	180,00	14,56	2.620,80	
9	Αυτοκόλλητα αμμοβολής υαλοστασίων πρόσωσης	22	ΝΑΟΙΚ Ν156.17.4	ΟΙΚ 5617	τεμ.	400,00	1,00	400,00	
10	Λοιπές εσωτερικές επιγραφές από βινυλικά αυτοκόλλητα/PVC εντός του καταστήματος	23	ΝΑΟΙΚ Ν156.17.5	ΟΙΚ 5617	τεμ.	600,00	4,00	2.400,00	

Φύλλο1

	ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ 5 – ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ								29.533,20 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ								49.482,46 €
	Β. ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ								
	6. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ								
1	Εξωτερική Επιγραφή ΚΕΠ πρόσοψης - κουπαστή φωτεινή & μεταλλική κατασκευή με διάτρητη λαμαρίνα	24	ΑΤΗΕ Ν\8983.1 (ΣΧΕΤΙΚΟ)	ΗΛΜ 60	τεμ.	2.000,00	4,00	8.000,00	
2	Φανάρι ΚΕΠ: επιγραφή φωτεινή διπλής όψης διαστάσεων 55X70cm	25	ΑΤΗΕ Ν\8983.2	ΗΛΜ 60	τεμ.	400,00	4,00	1.600,00	
3	Φωτιστικά LED 600mmx600mm για ψευδοροφή οροφής ινας	26	ΑΤΗΕ Ν\8974.30.1	ΗΛΜ 59	τεμ.	51,20	19,00	972,80	
4	Φωτιστικά LED 600mmx600mm	27	ΑΤΗΕ Ν\8974.30.2	ΗΛΜ 59	τεμ.	54,83	74,00	4.057,42	
5	Κρεμαστά φωτιστικά γραμμικό οροφής τύπου led 885mmX55mmX87mm άνωθεν γραφείων	28	ΑΤΗΕ Ν\8974.30.3	ΗΛΜ 59	τεμ.	161,16	28,00	4.512,48	
6	Ταινία LED στο κούτελο του info desk	29	ΑΤΗΕ Ν\8974.30.4	ΗΛΜ 59	μμ	58,34	28,80	1.680,19	
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ 6 – ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ								20.822,89 €
	ΣΥΝΟΛΟ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ								20.822,89 €
Σύνολο Εργασιών Προϋπολογισμού:									70.305,35 €
Γ.Ε & Ο.Ε (%)									18,00%
Σύνολο :									12.654,96 €
Απρόβλεπτα									15,00%
Σύνολο :									12.444,05 €
Φ.Π.Α. (%)									24,00%
Γενικό Σύνολο :									22.897,05 €
									118.301,41 €

ΣΙΝΔΟΣ 09/04/2026

ΣΙΝΔΟΣ 09/04/2026

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΔΟΜΗΣΗΣ Δ. ΔΕΛΤΑ

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΖΩΗ
ΠΟΛ. ΜΗΧ/ΚΟΣ Π.Ε.

ΓΕΜΕΝΕΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ